[bookmark: bookmark2]Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2018 года № 239                                                     п. Усть-Ордынский

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев представление прокуратуры района «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации и деятельности представительного, контрольного-счетного органа местного самоуправления» от 07.03.2018 №07-29-2018, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования  «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Представление прокурора района «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации и деятельности представительного, контрольного-счетного органа местного самоуправления», направить на рассмотрение совместной комиссии по уставу, регламенту и депутатской этике и комиссии по бюджету, ценообразованию и социально-экономическому развитию Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (далее - совместная комиссия).
2. Поручить совместной комиссии  провести проверку по фактам, изложенным в представлении.
3. Результаты проверки представить к очередному заседанию Думы района.

Председатель Думы					                        А.А. Тарнуев